ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N" 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNP.I: OÍ.612.577/0001-17

ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO MACEDO
CDriSTftUli;Df)UM.,\llCIVAM'STOr,'A

PORTARIA N". 16/2023/GP, DE 26 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO

PIAUÍ, 110 uso das atribuições legais conferidas pelo Artigo 56, Inciso VI da lei orgânica

municipal, pela Lei complementar iL 202/2017, que consolida a Estmtura Administrativa de

Francisco Macedo-PI e demais ordenamentos jurídicos pertinentes;

CONSIDERANDO afastada a vedação prevista na súmula vinculante 13, do

Supremo Tribunal Federal, no provimento dos cargos públicos de natureza política;

CONSIDE1C4NDO a necessidade de reorganização do quadro de agentes

públicos necessários para garantir a continuidade da prestação de serviços de interesse
coletivo;

RESOLVE:

Art. r. Designar a servidora RIVANDIA FRANCISCA DE MACEDO, CPF

N°. ***.813..09*-**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais

para exercer a função de Chefe da Divisão de Benefícios da Assistência Social e Eventuais,

lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2“. Revogadas as disposições em contrario, esta portaria entrará em vigor

na data de sua publicação.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo, Estado do Piauí, aos vinte e seis dias

de janeiro de 2023.

ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br